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Wstęp 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

(Dz.U. 2025 poz. 198 ze zm.) oraz uchwałą nr XXI/151/25 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 

26 listopada 2025 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Więcbork na lata 2026-2035, w tym trybu konsultacji, 

Burmistrz Więcborka zawiadomił o opracowaniu i wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

„Strategii Rozwoju Gminy Więcbork na lata 2026-2035”. 

Do wzięcia udziału w konsultacjach poprzez ogłoszenie zaproszono mieszkańców Gminy 

Więcbork, gminy sąsiednie, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych, Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy do zapoznania się z projektem 

„Strategii Rozwoju Gminy Więcbork na lata 2026-2035”. 

Konsultacje trwały od 05.03.2026 r. do 09.04.2026 r. 

Wszyscy zainteresowani mieli prawo składać wnioski, zastrzeżenia bądź uwagi do projektu 

Strategii, które można było zgłaszać na udostępnionym formularzu, który następnie należało 

przesłać na adres Urzędu Miejskiego w Więcborku, ul. Mickiewicza 22, 89-410 Więcbork, ul. 

lub złożyć osobiście w Urzędzie, lub przesłać zeskanowany za pośrednictwem poczty 

elektronicznej. 

Wyniki konsultacji społecznych  

W trakcie konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynęły uwagi i sugestie od 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Bydgoszczy. Ich 

sposób uwzględnienia przedstawiono poniżej. 

a)  Wprowadzono zapisy dotyczące Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Odry, wraz z jego zwięzłym omówieniem oraz wskazaniem, że podlega on cyklicznym 

przeglądom i aktualizacji w rozdziale 3.2. Strategii;  

b) Wprowadzono zapisy dotyczące Planu zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru 

dorzecza Odry, wraz z jego zwięzłym omówieniem oraz wskazaniem, że podlega on 

cyklicznym przeglądom i aktualizacji w rozdziale 3.2. Strategii; 

c) Wprowadzono zapisy dotyczące Planu przeciwdziałania skutkom suszy, wraz z jego 

omówieniem w odniesieniu do obszaru gminy oraz wskazaniem, że podlega on cyklicznym 

przeglądom i aktualizacji w rozdziale 3.2. Strategii. 

Ponadto dokonano następujących zmian, które przekazał Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w pozytywnej opinii do Strategii (UCHWAŁA NR 99/4600/26 ZARZĄDU 
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WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 25 marca 2026 r. w sprawie 

zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Więcbork na lata 2026–2035). 

1) w zakresie systemu przyrodniczego: 

⎯ na rysunku modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej zmieniono szraf dla 

Krajeńskiego Parku Krajobrazowego, aby zaznaczenie na rysunku modelu pozwalało 

na poprawne określenie zasięgu jego występowania, 

⎯ usunięto na rysunku modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej przebieg korytarzy 

ekologicznych z roku 2005 oraz usunięto je również z opisu modelu. 

2) w zakresie systemu osadniczego: 

⎯ na rysunku modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej, jak i w opisie modelu 

wskazano przynależność miejscowości Więcbork do odpowiedniego poziomu 

hierarchii sieci osadniczej województwa kujawsko-pomorskiego, tj.  miasto Więcbork 

zostało zaliczone do kategorii miast uzupełniających ośrodki powiatowe.  

3) w zakresie systemu transportowego: 

⎯ w opisie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej wskazano drogę wojewódzką nr 

241 jako drogę kluczowej dla zapewnienia spójności komunikacyjnej województwa,  

⎯ na rysunku modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej wytyczono przebieg linii 

kolejowych przebiegających przez teren gminy. 

4) w zakresie polityki terytorialnej oraz obszarów wymagających rozwiązania sytuacji 

problemowej identyfikowanych na poziomie regionalnym: 

⎯ poprawiono zarówno na rysunku modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej, jak 

i w opisie modelu przynależność gminy Więcbork do obszaru peryferyjności 

transportowej. 

 

 

 

 


